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Wspierają mobilność 
Międzynarodowa sieć służb zatrudnienia działa na 
poziomie międzynarodowym i transgranicznym 

 
 Europejski Dzień Pracy w Małopolsce organizowany jest przez Wojewódzki Urząd Pracy 
w Krakowie oraz zespoły zamiejscowe w Nowym Sączu i Tarnowie we współpracy z siecią 
publicznych służb zatrudnienia EURES, czyli European Employment Services. Jest to powołana 
przez Komisję Europejską sieć współpracy publicznych służb zatrudnienia oraz innych 
organizacji regionalnych, krajowych i międzynarodowych, działających w obszarze zatrudnienia. 
EURES został powołany po to, aby wspierać mobilność pracowników na terytorium wszystkich 
krajów Unii Europejskiej oraz Islandii, Norwegii i Szwajcarii.  
 Celem doradców i asystentów EURES, działających przy wojewódzkich i powiatowych 
urzędach pracy, jest pomoc poszukującym informacji i pracy oraz pracodawcom w poruszaniu się 
na europejskim rynku pracy poprzez: informowanie o warunkach życia i pracy w krajach Unii 
Europejskiej oraz Islandii, Norwegii i Szwajcarii; międzynarodowe pośrednictwo pracy; 
identyfikowanie i przeciwdziałanie przeszkodom w mobilności.  
 Usługi EURES świadczone bezpłatnie - w Polsce przez wojewódzkie oraz powiatowe 
urzędy pracy - są skierowane zarówno do osób poszukujących informacji i pracy za granicą oraz 
do pracodawców z Polski, jak i do cudzoziemców oraz zagranicznych pracodawców z krajów 
Unii Europejskiej oraz Islandii, Norwegii i Szwajcarii.  
 EURES przy wsparciu doradców zawodowych Centrum Informacji i Planowania Kariery 
Zawodowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie oraz w Zespołach Zamiejscowych 
w Nowym Sączu i Tarnowie współpracuje - w celu promocji mobilności zawodowej na rynku 
pracy - z wieloma instytucjami małopolskiego rynku pracy, m.in. powiatowymi urzędami pracy, 
biurami karier uczelni wyższych, gminnymi centrami informacyjnymi województwa 
małopolskiego, młodzieżowymi biurami pracy OHP itd. Ponadto EURES dysponuje internetową 
bazą ofert pracy publicznych służb zatrudnienia z 31 państw UE/ EOG.  
 Dodatkowo doradcy EURES prowadzą projekty rekrutacyjne dla pracodawców 
zagranicznych zainteresowanych zatrudnieniem pracowników z Polski. Pozyskane w ten sposób 
oferty pracy są dostępne na stronach internetowych urzędów pracy w Małopolsce oraz 
na polskiej stronie internetowej EURES - www.eures.praca.gov.pl.  
 Natomiast Europejski Portal Mobilności Zawodowej EURES (prowadzony przez 
Komisję Europejską pod adresem: www.eures.europa.eu) jest narzędziem wspierającym 
mobilność w Europie. Pracodawcom daje możliwość znalezienia pracowników z państw UE/ 
EOG, a osobom poszukującym pracy umożliwia dostęp do ofert pracy z państw UE/ EOG.  
 Na portalu www.eures.europa.eu można znaleźć:  
- aktualne oferty pracy od pracodawców z 31 państw UE/ EOG;  
- szczegółowe informacje o warunkach życia i pracy w państwach UE/ EOG;  
- informacje o sytuacji na rynkach pracy państw UE/ EOG, w tym informacje o zawodach 
nadwyżkowych i deficytowych.  
 Można również zarejestrować swoje CV w internetowej bazie, do której dostęp mają 
pracodawcy z całej Europy.  
Na polskiej stronie internetowej EURES (www.eures.praca.gov.pl) można znaleźć:  
- informacje o aktualnych wydarzeniach EURES w całym kraju;  
- informacje o tym, gdzie szukać ofert pracy pracodawców zagranicznych zainteresowanych 
rekrutacją pracowników;  



- informacje o dostępie do rynków pracy państw UE/ EOG;  
- praktyczne porady o tym, jak szukać pracy za granicą;  
- linki do innych portali wspierających mobilność zawodową i geograficzną.  
 Na stronie internetowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy (www.wup-krakow.pl) znajdują się 
szczegółowe informacje o usługach Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej, w tym 
EURES w Małopolsce.  
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